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Vil ministeren oplyse, hvornår det forventes, at den planlagte evaluering af pæda-

goguddannelsen går i gang, og vil ministeren videre oplyse de nærmere rammer 

for evalueringen, herunder politiske aftaler, om der er udarbejdet et kommissorium 

for evalueringen, hvem der skal udføre evalueringen m.v.? 

Svar 

Dygtige og engagerede pædagoger med styr på den pædagogiske faglighed er af-

gørende for børn, unge og voksne med særlige behov. Regeringen har derfor høje 

ambitioner for pædagoguddannelsen.  

 

Igangsættelsen af evalueringen af pædagoguddannelsen blev offentliggjort tors-

dag den 18. juni 2020. Evalueringen forventes at løbe frem mod sommeren 2021, 

hvor resultaterne vil danne baggrund for regeringens politiske oplæg til en langsig-

tet kvalitetsplan for pædagoguddannelsen. 

 

Pædagoguddannelsen blev senest reformeret i 2013 på baggrund af en stemme-

aftale mellem Socialdemokratiet, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Ven-

stre, Dansk Folkeparti, Enhedslisten, Liberal Alliance og Konservative. Det frem-

går af bemærkningerne til lovforslaget om reformen, at ”Den nye pædagoguddan-

nelse vil blive evalueret i 2020, som er to år efter uddannelsens første gennem-

løb.” 
 

Frem for en minutiøs gennemgang af de specifikke dele af uddannelsen, der blev 

ændret med reformen, vil der med evalueringen blive foretaget en generel gen-

nemlysning af den nuværende pædagoguddannelse med fokus på, hvordan ud-

dannelsen kan styrkes fremadrettet. 

 

Evalueringen struktureres omkring følgende fire brede temaer:  

 

1) Videngrundlag, fagligt niveau og faglige forudsætninger 

2) Læringskultur og studiemiljø 

3) Praktikdelen af uddannelsen 

4) Aktuelle og fremtidige kompetencer 
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Temaerne er valgt ud fra, hvor der på nuværende tidspunkt vurderes at være det 

største potentiale for at forbedre pædagoguddannelsen. De fire temaer skal nu 

kvalificeres og udfoldes i samarbejde med uddannelsens mange interessenter. 

 

Uddannelses- og Forskningsministeriet vil selv stå for en stor del af evalueringsar-

bejdet, og evalueringen vil bestå af en række delanalyser med forskelligt sigte, der 

vil munde ud i en samlet evalueringsrapport. Ministeriet forventer at få bistand fra 

særligt Danmarks Evalueringsinstitut til at udføre nogle af delanalyserne.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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